
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «КРАСНОБОРСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
 

 
П Р И К А З 

 

от «28» августа 2024 г.                                                                   №151-од 

 
 

Об утверждении календарного учебного графика 
МБОУ «Средняя общеобразовательня школа «Красноборский центр 

образования» на 2024-2025 учебный год 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от «28» сентября 2020 г. №-28 «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (зарегистрирован в Минюсте 
России «18» декабря 2020г. №61573), Федеральными образовательными 
программами НОО, ООО, СОО, утверждёнными приказами Министерства 
просвещения РФ от 18.05.2023 №372, от 18.05.2023 №370, от 18.05.2023 №371 
соответственно; в целях организации образовательной деятельности в МБОУ «СОШ 
Красноборский ЦО» в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»  на 
2024-2025 учебный год (Приложение 1). 
2. Утвердить учебный календарь для 1-11 классов на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 2). 
3. Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою 
работу в 2024-2025 учебном году в  соответствии с утвержденным календарным 
учебным графиком. 
4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 
представителей) обучающихся календарный учебный график МБОУ «СОШ 
Красноборский ЦО» на 2024-2025 учебный год в срок до 06.09.2024 г.. 
5. Диаш Т.Ф., ответственному за ведение школьного сайта¸ разместить 
информацию о календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год на 
сайте школы в срок до 01.09.2024 г.. 
6. Бельченко И.Ю., заместителю директора школы по УВР¸ разместить 
информацию о календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год на 
информационном стенде МБОУ «СОШ Красноборский ЦО». 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»                       /Богданова Ю.Н./ 


